мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.05.2012 г. №1433-п/1
О повышении должностных окладов (окладов)

работников муниципальных учреждений городского округа Тольятти,

финансируемых за счет областных субвенций

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области
от 25.10.2011 г. № 606 «О повышении заработной платы работников бюджетной сферы», а также в целях усиления социальной защищенности работников муниципальных учреждений городского округа Тольятти, а также для реализации бюджетной политики мэрии городского округа Тольятти на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 01.10.2012 г. в 1,06 раза действующий по состоянию на 30 сентября 2012 года размер средней расчетной единицы за один академический час работы педагогических работников, осуществляющих образовательный процесс в соответствии с учебным планом, используемым для расчета заработной платы педагогических работников общеобразовательных учреждений и работников образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста, обеспечивающих реализацию общеобразовательных программ начального общего образования.

2. Повысить с 01.10.2012 г. в 1,06 раза размер действующих по состоянию на 30.09.2012 г. должностных окладов (окладов) работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента здравоохранения, департамента образования, департамента по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии и, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета.

3. Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, произвести за счет субвенций из областного бюджета, предоставленных бюджету городского округа Тольятти в целях финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении переданных в установленном порядке отдельных государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию населения, по воспитанию и обучению детей-инвалидов в дошкольных образовательных учреждениях, по организации оказания медицинской помощи населению на территории Самарской области, а также в пределах средств бюджета городского округа Тольятти на 2012 год, предусмотренных решением Думы городского округа Тольятти от 14.12.2011 г. № 708 «О бюджете городского округа Тольятти на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов».

4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

	Мэр
	           С.И.Андреев